
نماینــدگان مجلــس بــه دنبــال
اسـتیضاح یـا تحقیـق و تفحـص از

وزارت جهادکشاورزی

نماینـدگان مـردم در مجلـس شـورای اسلامـی بـا محـوریت نماینـدگان
استانهای غربی در تدارک استیضاح یا تحقیق و تفحص از وزارت جهاد

کشاورزی هستند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از تسنیم؛ این
روزهـا شاهـد ناکارآمـدی زیـادی در قیمتگـذاری محصـولات کشـاورزی
مانند میوه، محصولات پروتئینی، کشاورزی و نهاده دامی در بازار
هستیم و این باعث شده که تولیدکننده و مصرفکننده متضرر شوند و
 دلالان و سوداگران در بازار جولان می دهد و سودهای کلان را به جیب
بزنند بهموازات آن شاهد این ماجرای تلخ هستیم که هزینههای تولید

افزایش پیداکرده و قدرت خرید مردم کاهش پیداکرده است.

 در این خصوص مجلس شورای اسلامی تا به امروز جلساتی مختلفی را با
مسئولان دولتی در جهت کنترل بازار برگزار کرده است؛ در شرایط فعلی
که بازار با افزایش قیمت شیر پاستوریزه و مرغ و تخم مرغ و سایر
محصولات  مواجه شده به نظر میرسد تحقیق و تفحص یا استیضاح وزیر

جهاد کشاورزی گزینه مورد تائید نمایندگان باشد.

به دلیل عدم اقدامات لازم در تامین نهاده های دامی مورد نیاز
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تولید کنندگان و به دنبال آن شاهد آشفتگی  بازار گوشت و مرغ و
تخم مرغ هستیم؛ درحالیکه ارز ترجیحی برای واردات نهادههای دولتی
تخصیص داده شده اما این نهادهها در زمان توزیع این نهاده ها به

درستی به دست تولید کنندگان نرسید و شاهد کمبود در عرضه بودیم.

زمانی که بازار دام و طیور با کاهش عرضه مواجه شد، این نهادههای
دامی را باقیمت آزاد به فروش رسید و همین امر باعث شد که
نهادههای دامی باقیمت بالا به دست تولیدکنندگان و دامداران برسد و
هزینههای تولید افزایش پیدا کند و بهموازات آن شاهد افزایش قیمت

محصولات کشاورزی و پروتئینی در بازار باشیم.

دلایل تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی عبارتند از: ناتوانایی
در تنظیم بازار محصولات کشاورزی و اجرای الگوی کشت و کشاورزی
قراردادی، رشد بیرویه قیمت محصولات، نهادههای کشاورزی و دامی و
طیور،متزلزل شدن خودکفایی گندم پس از سالها استمرار خودکفایی،
ناتوانی در اجرای رفع تداخلات اراضی و اجرای مقررات موازی و
همچنین عدم نظارت بر تغییر کاربری گسترده اراضی کشاورزی در
استانها، حذف مدیران موفق، توانمند و جایگزینی آنها با افراد
بیتجربه و فاقد کارایی، شکست طرح پهنهبندی اراضی کشاورزی درمناطق
کشور و عدم حضور موثر کارشناسان در مزارع برای انتقالیافتههای

کشاورزی است.

 توسعه بیابانزایی در کشور، عدم موفقیت در مهار آبهای مرزی و
اجرای شبکههای آبیاری و بهرهبرداری از آنها پس از شش سال از شروع
اجرای طرح، ناکارآمدی مراکز تحقیقاتی در دستیابی به یافتههای
جدید وانتقال دانش و فنّاوری به بخش کشاورزی و عدم توانایی در
تولید بذر هیبرید سبزی و صیفی گلخانهای پس ۵۰ سال شروع فعالیت
این مراکز در کشور، عدم توفیق در اجرای طرح مهم پرورش ماهی در
قفس در دریا و عدم تحقق اهداف برنامه ششم در این رابطه و همچنین
برداشت بیرویه ذخایر آبزیان در آبهای جنوبی توسط  دیگر کشورها و
عدم مدیریت و نظارت حاکمیتی  بر فعالیت آنها و غیره ازجمله
دیگر موارد مدنظر برای تحقیق و تفحص یا استیضاح احتمالی وزیر

جهاد کشاورزی است.
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